
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О выделении денежных средств из резервного  

фонда Правительства Мурманской области 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Мурманской области 

от 18.01.2008 № 5-ПП «Об утверждении Положения о порядке расходования 

средств резервного фонда Правительства Мурманской области» 

Правительство Мурманской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Выделить из резервного фонда Правительства Мурманской области 

Министерству природных ресурсов, экологии и рыбного хозяйства 

Мурманской области 24 170 476 (двадцать четыре миллиона сто семьдесят 

тысяч четыреста семьдесят шесть) рублей 19 копеек в рамках основного 

мероприятия «Развитие животноводства, переработки и реализации 

продукции животноводства» подпрограммы «Развитие агропромышленного 

комплекса» государственной программы Мурманской области «Рыбное и 

сельское хозяйство», утвержденной постановлением Правительства 

Мурманской области от 11.11.2020 № 787-ПП (далее – Государственная 

программа) для предоставления субсидии государственному областному 

унитарному сельскохозяйственному предприятию (племенной репродуктор) 

«Тулома» на увеличение уставного фонда. 

2. Министерству природных ресурсов, экологии и рыбного хозяйства 

Мурманской области (Банников Д.А.): 

2.1. Обеспечить контроль за целевым расходованием выделенных 

денежных средств в соответствии с Порядком предоставления субсидии из 

областного бюджета на увеличение уставного фонда государственного 

областного унитарного сельскохозяйственного предприятия (племенной 

репродуктор) «Тулома», утвержденным постановлением Правительства 

Мурманской области от 22.02.2024 № 108-ПП. 

2.2. В срок до 27.12.2024 представить в Министерство финансов 

Мурманской области отчет о целевом использовании выделенных денежных 

средств. 

2.3. Неиспользованные денежные средства перечислить на единый счет 

областного бюджета. 

consultantplus://offline/ref=14340C4F749824123E7BDD7E922DCC68A77A0D93A03EEDC12C2EBFAEECC5554C4F6599F92863877E3B7ABE6863379E28E31BJAP
consultantplus://offline/ref=14340C4F749824123E7BDD7E922DCC68A77A0D93A03EEFCC272CBFAEECC5554C4F6599F92863877E3B7ABE6863379E28E31BJAP


2 

2.4. В течение 5 рабочих дней после возврата на единый счет областного 

бюджета неиспользованных денежных средств инициировать внесение 

изменения в сводную бюджетную роспись в целях восстановления бюджетных 

ассигнований резервного фонда Правительства Мурманской области. 

3. Государственному областному унитарному сельскохозяйственному 

предприятию (племенной репродуктор) «Тулома» (Городецкий А.В.): 

3.1. В срок до 27.12.2024 представить в Министерство природных 

ресурсов, экологии и рыбного хозяйства Мурманской области подробный 

отчет о целевом использовании выделенных денежных средств с 

обязательным приложением копий первичных документов, подтверждающих 

возникновение денежных обязательств у получателя денежных средств и факт 

направления денежных средств по целевому назначению. 

3.2. Перечислить неиспользованные денежные средства на счет 

Министерства природных ресурсов, экологии и рыбного хозяйства 

Мурманской области. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Губернатора Мурманской области – министра развития Арктики 

и экономики Мурманской области Панфилову С.А. 

 

 

 

Губернатор 

Мурманской области                                                                              А. Чибис 


